潜在スタートアップ企業 支援事業

県内の企業や個人等を対象に、

スタートアップビジネスへの挑戦を促すことを目的として 複数回のメンタリングの機会を提供するプログラムです。

支援対象者を10者程度募集・選定し、事業における成長ストーリーの作成、 成長ストーリーに基づく収益化の方法、成長ストーリーの検証に係る実践等をサポートします。



潜在スタートアップ企業とは?

スタートアップ企業等となりうる可能性があるものの、様々な理由により、スタートアップ企業等として、 事業展開が行えていない県内の企業や個人等を「潜在スタートアップ企業」と定義します。

Schedule

エントリー期間

栃木県内の企業・個人等を対象に 募集を行います。



6.27(木) 事業説明会

6.25(火)~9.13(金) 前期募集期間 9.16(月)~12.6(金) 後期募集期間

参加者決定

10者程度の支援対象企業を採択予定です。



随時

伴走支援

4回程度の専門家メンタリングを通じて、 スタートアップビジネスへの挑戦を促します。



~2025.2月末まで

Outline

募集期間 2024年6月25日(火)~9月13日(金)•2024年9月16日(月)~12月6日(金)

応募条件 栃木県内でスタートアップビジネスへの挑戦を志向する企業・個人等

受講料 無料 ※通信費は受講者負担

選考基準 選考基準は下記を中心に、総合的に判断いたします。

本事業の主旨と合致しているか/本事業を通じてスタートアップビジネスとしての成長の可能性が見込めるか等

応募方法 右の応募フォームより必要事項を記載の上、各募集期間締め切り日までにご提出ください。





TOCHIGI STARTUP ACCELARATOR (参加者募集!)

栃木県スタートアップ企業支援事業とは?

本事業では、県内でスタートアップ企業の創業を目指す方やスタートアップ企業等を対象に集中的に支援を行うことで、スタートアップ企業の創出・育成に繋げ、新たな産業や雇用を創出することを目指しています。

■ 課題解決型人材 育成事業



県内でスタートアップ企業の創業を目指す方や、 スタートアップ企業を運営する創業間もない法人 を対象とした支援プログラムです。

創業に必要な知識・ノウハウなどをテーマとした 講義・ワークショップの開催や、定期メンタリング を通じた支援を行います。

2 スタートアップ企業 成長加速支援事業



更なる事業の成長を目指し、概ね創業10年以内の 県内スタートアップ企業の個別伴走支援プログラ ムです。

事業拡大・資金調達・企業とのマッチング・ピッチイベント登壇などの個別支援を定期メンタリングを 通じて行います。

潜在スタートアップ企業 支援事業



有望な事業アイテイアを持つ企業・個人等を対象 とした、個別支援プログラムです。

事業アイディアの整理や課題・目的の明確化を行い、事業計画作成や起業に向けた検証を行います。

詳細は中面をご覧ください〉〉〉〉〉〉〉



뜐木但

0>1Booster

[お問合せ先] 株式会社ゼロワンブースター 担当:大城・矢野口

| 詳しくはこちら! >>



課題解決型人材 育成事業

県内でスタートアップ企業の創業を目指す方や、 県内スタートアップ企業を運営する創業間もない 法人を対象とした支援プログラムです。

「基礎編」では、創業に必要な知識・ノウハウなどをテーマとした講義・ワークショップの開催を通じた 事業計画の策定をサポートし、ピッチを行います。その結果から選抜された5名程度の方を対象にした 「実践編」では、メンタリング支援を通じてビジネスの構築・課題解決を目指すとともにスタートアップの 事業成長を支援します。

Schedule

説明会ほか

参加者決定





創業に必要な知識・ノウハウをテーマと 基礎編参加者の方でピッチを行います。 した講義・ワークショップ(計3日間)を開 ピッチの結果から選抜された5名程度の 催します。 方には、実践編へ



6.27(木)事業説明会 7.31(水)募集〆切

8月中旬

Day① 9.20(金) 18:00-20:30 Day② 9.26(木) 18:00-20:30 Day③ 10.5(土) 15:00-18:00

栃木県庁 本館6階 大会議室1

10.19(土)13:00-18:00

ピッチ審査会

メンタリング・ 個別マッチング

参加者の要望に応じた 専門家との定期メンタリングや、 マッチング支援を行います。



成果発表会

取組成果について、 報告を行います。



※基礎編の選抜ピッチを経て、実践編のプログラムに参加し成果発表会 で発表された方に対し、プログラムの修了証をお渡しいたします。

ご参加いただきます。

※本プログラムは、創業支援等事業計画における特定創業支援等事業 に位置づけられており、プログラムの修了証は、税制優遇等に活用できる 一方、その後5年程度、受講生の創業状態や事業の状況に関し、県より照 会させていただくことがあります。

2024.11月~2025.2月末

2025.2月末頃を予定

Outline

践

編

募集期間 2024年6月25日(火)~7月31日(水)

応募条件 栃木県内でスタートアップ企業等の創業を検討する個人の方、または、スタートアップ企業等の創業まもない 個人または法人の代表者。本プログラムに原則、全て参加できること。

受講料 無料 ※通信費は受講者負担

選考基準 選考基準は下記を中心に、総合的に判断いたします。

対象とする市場の魅力や規模、成長性等/事業の新規性や実現可能性、収益性等/ご応募いただきました 皆さまの熱意やチームワーク等/栃木県という地域との親和性や相乗効果等

応募方法 右の応募フォームより必要事項を記載の上、 7月31日(水)までにご提出ください。

応募フォーム〉〉〉



スタートアップ企業 成長加速支援事業

県内でスタートアップ企業を運営する 創業からおよそ10年以内の法人を対象とした 個別伴走支援プログラムです。

6社程度のスタートアップ企業を対象に、事業拡大、資金調達、提携マッチングなど、希望されるテーマに 合わせて、専門性ある有識者とのメンタリングを行いながら事業成長を支援します。

Schedule

エントリー期間

栃木県内の潜在スタートアップ 企業を対象に募集を行います。



6.27(木)事業説明会 7.19(金)募集〆切

参加者決定

6社程度のスタートアップ企業を 採択予定です。



8月 F旬 採択企業決定 キックオフ

メンタリング・ 個別マッチング

事業の再構築に係る仮説検証・ 事業拡大・ピッチイベント登壇 支援など、採択者の要望に応じ た支援を行います。



8月末~2025.2月末 伴走支援

成果発表会

取組成果について、 報告を行います。



2025.2月末頃を予定

Outline

募集期間 2024年6月14日(金)~7月19日(金)

応募条件 栃木県内に本社または営業所を持つ創業から概ね10年以内のスタートアップ企業等 本プログラムに原則、全て参加できること。

受講料 無料 ※通信費は受講者負担

選考基準 選考基準は下記を中心に、総合的に判断いたします。

対象とする市場の魅力や規模、成長性等/事業の新規性や実現可能性、収益性等/ご応募いただきました 皆さまの熱意やチームワーク等/栃木県という地域との親和性や相乗効果等

応募方法 右の応募フォームより必要事項を記載の上、7月19日(金)までにご提出ください。

応募フォーム 〉〉〉

